
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 45Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 1091/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/297777, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 27/06 a 01/07/19;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
2 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT:26042
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quattro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1092/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/298132, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 27/06 a 01/07/19;
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT:3157334
2 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1093/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019298945, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28/06 a 
02/07/19;
1 . DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT:5614929
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
628,00 (seiscentos e vinte e oito reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1094/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019294961, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 28/06 a 04/07/19;
1 . DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
2 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
3 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
4 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
5 . EPC - EDSON OLIVEIRA FERREIRA - MAT:5826420
6 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
7 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
8 . MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT:5453003
9 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
10 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
11 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
12 . IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
13 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
14 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
15 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:5856825
16 . ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
17 . IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT:5886767
18 . EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
19 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
20 . EPC - PRISCILLA GISELE DA SILVA - MAT:5913868
21 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
22 . DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
23 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
24 . IPC - ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES - MAT:5940287
25 . DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais), perfazendo um total de R$ 20.250,00 (vinte mil, 
duzentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 447630

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº 003/2019
PORTARIA Nº 022/2019 – CORREGEDORIA CPC “RC”, de 26 de junho de 
2019. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 
e suas alterações; CONSIDERANDO o teor do Memo. nº. 019/2019 – CPC 
“RC” - Doc. Forense/IC, do Município de Belém/PA de 02 de maio de 2019, 
relatando desaparecimento de material para perícia. CONSIDERANDO que 
é dever deste setor Correicional promover a sua apuração imediata, nos 
termos do art. 199 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º. DETERMINAR instauração de Sindicância Investigativa nº. 
003/2019, para apurar os fatos constantes no Memo. nº. 019/2019 – CPC 
“RC”- Doc. Forense/IC, do Município de BELÉM/PA de 02 de maio de 2019, 
bem como o que emergir no decorrer das apurações com envio do relató-
rio fi nal a autoridade julgadora.
Art. 2º – DESIGNAR a servidora efetiva: Hellen Jorge Silva da Cruz, As-
sistente Administrativo, Matrícula Funcional: 57190939/1, para presidir a 
Sindicância Investigativa 003/2019.
Art. 3º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o prazo de 30 (trinta) dias, 
admitida a prorrogação por igual prazo ou a continuidade excepcional do 
instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos;
Art. 4º – Esta PORTARIA entrará em vigor, contados da publicação desta 
no D.O.E.
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA - Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 447623
PORTARIA N° 222/2019–GAB/DG/CPC-RC 

DE 25 DE JUNHO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado  no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR o servidor temporário MAURO MARCELO FURTADO REAL JU-
NIOR, Perito Médico Legista, matrícula nº 57201586/ 3, lotado neste Cen-
tro de Perícias Científi cas, a contar de 26.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de Junho de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 447606
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº110 DE 19/06/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°199016A/1.
NOME: PAULO ROBERTO PINTO BENTES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5156785/1
PERÍODO:24.04.2019 a 23.05.2019.

PORTARIA Nº111 DE 19/06/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°1990A/1.
NOME: RENATO FERREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5449537/1
PERÍODO:14.05.2019 a 31.05.2019.

Protocolo: 447611
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2018/346508)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 074/2019 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 043/2018 – CPC, que tem objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDALHAS E MOEDAS CONDECORATIVAS para atendimento deste Centro 
de Perícias Cientifi cas Renato Chaves, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital, resolve:
I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa FORMALTA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRE (CNPJ/MF nº 02.514.575/0001-
58) pela oferta de R$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais).
II – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa FORMALTA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRE (CNPJ/MF nº 02.514.575/0001-
58) pela oferta de R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).
WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 447725


